Ita soli deo reseruarit. quod perteritis seculis nesciuit ecclia, et ad hec us
cepta in tenebris et errorum cecitate suam sponsam chris dimiserit. Q
ui impia et inuercida arrogatiæ vinculis, cœluris, uno ignibz et flâ
mis coerceda potius quam ratione pruincenda. Non enim quod ita sentit et scri
bit prima fidei principia abnegat, et ipietatem palam profitef. Nonne ipius
se pdit et infidele quicquam orthodoxe fidei, scilicet ecclie doctoribus, ac sa
cris scriptis credere deditat? Is nepe cui credet quod catholicæ ecclie
fide habere retractat? Aut quo catholicis ascribet, quod eccliam non
audit: cum ex ore vitatis dictum sit, Si eccliaz non audierit sit tibi si
cut Ethnici et publicani? Porro ista est peculiaris hereticorum insa
nia, ut scripturas per votum protorquetes sese eas solos credat intelli
gere, solos se ad veritatem Euagelij putent ambulare, solos se et quod
falsa religione seducunt, salutem preceq; arbitrent, nec cuiuscumque docto
ris quantum scientia aut eruditio, sed nec ipius ecclie auctoritatē suscipe
re velint protra eam quam semel sibi profixerint scripturas intelligētias.
Hoc approbat insanus Montanus cum suis Prisca et Maximilla, scilicet
spiritus aduentus in se propulsus ipsissime credens magis quam in apostolis. Hoc et
impius Manicheus, quod vanitate Luciferi seductus usq; adeo delirauit
ut se spiritum a Chro missum assereret. Hoc item Secundinus eiusdem
Manichei discipulus, qui Augustinum et catholicos ceteros errare
profiditer asseueras, quod eidem adolescentem Augustinum scripturam non inuenire
quodammodo aeterni iudicis tribunal posuit, deserto Manicheo re
spodere valeret. Mos nepe iste est hereticorum. At vero dum eccliaz au
dire nolunt, nec ferunt suam christianam disciplinem ingo colla submit
tere, illudētibus sibi spiritibus medacij et terroris, in manifestos corru
unt errores, et profide execrandas profitemur blasphemias, quod Luther
ipse seu auctor quis est opusculorum illorum editorum nomine, luce clarum de
monstrat, quod dum ecclie et scotorum patrum salutaria respuit documenta, et
heresiarcha factus est et viruletus veteri heretum innovator. De libe
to namque arbitrio differens Manicheos sequitur, de trinitate et ipsis quod ea per
cedunt, Hussitas, Wiclefistas vero de confessione, De preceptis Berg
ardos, Catharos de punitio hereticorum, de imunitate ecclastico
rum et Euagelicis consilios Valdenses et Bohemos. De iuramento, con
sentit hereticis, quod se iactitatem de ordine apostolorum. De obseruatōe legali
um Ebionitarum heresi ppinq. Leterum de sacramentali absolute, sa
tisfactōe, pparatōe ad Eucharistiam, scripturas non aduertes sed p
uertes, ite de peccatis, de poenis pugatorijs, de generalibus consilios, non
ferendos disseminat errores. Sed et de physie perclaris institutis pperā
loquitur ignorans, sicut de prætecclesiastica, et de indulgentijs multa. Nec
ta pestiferá doctrinā euomuisse ostentat, libet insuper edidit, si titulo
credet, cui de captiuitate Babylonica nomine indidit, usq; adeo va
rijs res perspicuum erroribus, ut iure cum Alcharano fieri mereat. In eo
sitque de extintas heresibus et funditus extirpatas, quod ne vestigia quedam
ulla restabat, super his pertinet quod ad sacramenta ecclie spectat, sus